














NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI | KRUIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, n€ mungesé t¢ dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g& zotéroni, 1€ ¢do lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor t€ viti t€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Nieraume shertdhe me Saesa
fjalé né %
Shitje autoveture benc mercedes me kontraten shit —bjerje 100%

05.08.2015

7000 (shtate mije ) euro

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

c) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 lekég;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jasht€ sistemit bankar, n& llogari mjedhé&se, n€ depozit&, n& bono thesari

dhe n& huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Perfodif ) jetor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Enver{Xhelad}n Seknaj
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionchet né dy ligiet mbi té cifat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit: = Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:

o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, i ndryshuar
Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né& ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i m&parshém.

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe f&mijéve né
moshé& madhore}, burir e krijimit dhe detyrimet financiare t&€ subjekiit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté€ e ndarg dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri & regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklarat&s s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Formnulari i deklarimit plotsohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plot&suar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do flet t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& n&nshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dor&zohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkeélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje té Letér Njoftimit { Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje té Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit té interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

s Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e persenit t€ lidhur”duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashké&jetusi/ja, fémijét n& moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Lart&, ploté&son formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* NE& cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur éshté i detyruar t&€ plot€sojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron né&se ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij, Formulari i ploté do té
plotésohet vetém né& rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundé&rvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= P& mosdeklarim né& afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké& deri né

100.000 leké.

= Refuzimi pé&r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.
Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérb&n vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t& deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért, deklarata
do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= P& informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, infoihidaa.cov.al .

w T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Perindit ietor™



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEL.. ORATI | LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

D} KONI <TIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 08009999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-maii: info@hidna. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésochet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur {bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/fja, fémijét madhorg) qé mbartin
detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité qé

disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e autorizuar nga
Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojng né 1é gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér
[logariné time.

Shtetasi/sja Xhejsi ..aver Seknaj , bashkéshorti/ja [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré€ nga prindérit | |
bashkéjetuesi/ja

i’e Subjektit  Valbona Ramiz Durraj (Seknaj)

Emér, Atési, Mbiemé&r
Jamr hur me detyrimet qé& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj n&n pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim 1
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

idhor










informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrta dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:

* Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t&€ &
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publik&”, i ndryshuar

e Ligj nr.9367, dat&¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave ; ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave priva  priodik/vjetor” duhet t€ plotéschet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes s& tij (bashké&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtet€rore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& persenit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plo#sohet ve 11 ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, | 1et nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk Jegjitimohet t& nénshkruaj& deklaratén e interesave private t€ personave té€ lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé€ 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet té dorézoj; kopje té Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézoj fotokopje té Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té& deklarimit té interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin p&r deklarim né& bazé
t& nenit 21 dhe 22 € ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, pér pasurité q€ disponojné vegmas,

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shortifja, bashk&jetusi/ja, fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspcktoratin e Lart®, plot&son formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Ng ¢do rast, subjekti deklarues perseni i lidhur &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t&€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plot&sohet vet&m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri  regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né lig], pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

* Pé&r mosdeklarim n& afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob2 nga 50.000 lek# deri né
100.000 leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin n& pé&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi p&r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobg dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

»  Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t& deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért, deklarata
do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= P&r informacione t&€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegj&se™ né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info/@hidaa.gov.al .

dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

s

CPeriodik Tjetor”














